
 

 

 

Zápis kolegia děkanky HF JAMU dne 24. 4. 2023 
 

Přítomni: prof. Barbara Maria Willi, Ph.D., doc. MgA. Jana Goliášová, prof. MgA. Jindřich Petráš, 
PhDr. Petr Lyko, Ph.D. et Ph.D., doc. Jurij Likin, Ing. Jana Vondráčková 
 
Hosté: doc. Ing. MgA. Lucie Pešl Šilerová, Ph.D.  
 

1. Informace paní děkanky prof. Willi, Ph.D.: 
- Děkanka přivítala členy kolegia. 
- Informace z KR.  
- Nepřítomnost děkanky od 15.–18. 5.; předsedkyně mezinárodní evaluační komise v Rize 

a 19.–21. 5. 2023 ve Vídni – členství v konkurzní komisi na Hudební univerzitě MdW. 
- Výzva směrem k zahraničnímu proděkanovi: supervizovat žádosti o hostování zahraničních 

pedagogů přes výzvu NPO MK. Do příštího kolegia představit žádosti a předložit plán 
realizace ostatních zahraničních kurzů na HF JAMU za rok 2023.  

- Představila body pro rozšířené KR. 
- Kvalita: externí zahraniční člen do komise děkanských zkoušek 29.–30. 5. 2023 je potvrzen. 

Členství přijal prof. Johannes Ebenbauer z MdW ve Vídni. 
- Akreditace pro výuku v cizím jazyce – pilotní SP na KVHI (jelikož katedra již provozuje jeden 

SP v anglickém jazyce).  
- Výzva k diskusi ohledně dotazníku pro studenti v rámci oblasti KVALITA – připomínky poslat 

písemně doc. Fajnorovi, který výsledný dotazník představí na dalším kolegiu. 
-   

  
2. Informace doc. MgA. Goliášové: 

- Odevzdaná akreditace habilitačního a jmenovacího řízení, poděkování všem vedoucím 
katedrám, proděkanu Lykovi, MgA. Koňárkové, Mgr. Přibilovi, Ing. Himerové a Ing. Kopecké 
za spolupráci při přípravě spisu. 

- Tvorba materiálu pro asociaci U3V, spolupráce MgA. Polášková, MgA. Peclová, 
doc. Goliášová, materiál odevzdán. 

- Dohoda s DF – fanfáry na promocích a imatrikulacích bude realizovat pro obě fakulty HF, 
KDN připraví žesťový soubor. 

- Bude vypsáno výběrové řízení na Katedru cizích jazyků. 
  

3. Informace PhDr. Lyka, Ph.D. et Ph.D.: 
- Dne 20. 4. proběhla Doktorandská vědecká konference HF, aktivně se zúčastnilo 

17 referujících, zastoupeny byly instituce: HF JAMU, FF UK Bratislava, PdF UP, PdF MU, 
FF MU, SAV/FF UK, HTF VŠMU, PdF UK. 

- Strategický plán využití IP DKRVO bude dále řešen na celoškolské úrovni; HF od roku 2023 
výrazněji podporuje cílení části zdroje na realizaci výzkumných úvazků generujících 
prokazatelné výsledky v oblasti excelence VaV (internacionalizace, M1 apod.). 

 
4. Informace doc. Jurije Likina: 

- Informace o MC hostujícího prof. Philippa Bernolda 25.–26. 4., obor Hra na flétnu. 
- Zveřejnění informací o koncertě pedagogů HF prof. Martina Opršála a MgA. Martina 

Kleibla, Ph. D v USA (koncert v Bohemian National Hall v New Yorku).  
- Proběhly pohovory s ukrajinskými studenty ohledně jejich tíživé situace. Studenti žádají 

o podporu. Protokoly jsou archivovány ve složkách studijního oddělení. 
- Informace pror. Indráka o stipendiích pro ukrajinské studenty, které budou vyplaceny zpětně 

od ledna 2023. Dle informace z KR budou vyplaceny v týdnu 24.–28. 4. 2023. 



 

 

 

- Nominace dvou běloruských studentů – předkládání žádosti v rámci Fondu vzdělávací 
politiky na podporu studia běloruských studentů. KD schvaluje nominaci. 

- 17. 4. proběhla schůzka ke směrnici/metodickému pokynu rektora pro organizaci a 
financování mobilit v rámci programu Erasmus+. Květen – termín, kdy se fakulty dozvědí o 
přidělení další dotace. HF – individuální přístup, vedení studenta k úspěšnému přijetí. 
Uznání hodnocení a kreditů. Současné omezení financování mobilit studentů na jeden 
semestr přináší riziko poklesu zájmu studentů o účast na mobilitách. Apel na katedry: je 
potřeba včas informovat studenty a budovat partnerské vztahy se zahraničními školami 
(princip reciprocitní mobility).   

-   
 

5. Informace prof. MgA. Petráše: 
- Dnes je uzávěrka přihlášek na výběrovou přehrávku – „konkurz na vystoupení s orchestrem“ 

Přehrávka se uskuteční 4. 5. 2023 v koncertním sále HF.  
- Informace o přípravě Open Air Koncertu, který se uskuteční 12. 5. 2023 ve 20:00 hod. před 

budovou HF, v případě nepříznivého počasí v DNO. 
 

6. Informace Ing. Jany Vondráčkové: 
- Nabídka Best barista – nabídka samoobslužné kavárny – KD souhlasilo s vyzkoušením 

zkušebního provozu. 
- Školení BOZP – zaměstnanci kteří nesplnili, budou znovu osloveni přes vedoucí kateder. 
- Konference zaměstnavatelů – diskuse ohledně spojení s konferenci s AMU. 
 

7. Informace doc. Lucie Pešl Šilerové: 
- Informace ohledně fóra zaměstnavatelů, iniciativa L. Dohnalové; diskuse, zda je vhodné 

dělat 2 obdobné konference. 
- Open House se uskuteční 13.–14. 5. 

 
 
 

Příští mimořádné KD proběhne ve středu 10. 5. 2023 v 10:00. 
 
 

 

Zapsala     Verifikovala 
Ing. Tatiana Himerová     prof. Barbara M. Willi, Ph.D. 
     děkanka HF 


